Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001A5EFB40005700279C0337E8018DB3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5884/21/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através da Secretaria
de Serviços Urbanos a reposição de lampâda Rua
Orlando Brisolara Azevedo, em frente ao nº 306. Colina
do Sol.

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista que a referida
via, a cerca de três meses encontra-se com problemas de iluminação. A escuridão causa
grande insegurança, expondo moradores assaltos já que não é um a rua de grande
movimento.

SALA DE SESSÕES, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR